РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от  31.03.2022

                          № 53
О внесений изменений в Устав муниципального образования Сергеихинское Камешковского района

В целях приведения Устава муниципального образования Сергеихинское Камешковского района в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 3 Устава муниципального образования Сергеихинское, Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района р е ш и л:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Сергеихинское Камешковского района, согласно приложению.
2. Предложить главе администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района пройти в установленном законом порядке регистрацию внесённых изменений в Устав муниципального образования Сергеихинское Камешковского района в органах, осуществляющих государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Сергеихинское Камешковского района и официального опубликования в районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования

Серегихинское  Камешковского района                                     Ю.С.Торопова

                                                          Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Сергеихинское  Камешковского района
от  31.03.2022  № 53
Изменения,
вносимые в Устав муниципального образования Сергеихинское
Камешковского района
1. В пункте 1 статьи 14. «Вопросы местного значения муниципального образования» подпункт 1.13. изложить в новой редакции:
«1.13. разработка и представление на утверждение Совету правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.»
2. В пункте 1  статьи  46. Полномочия администрации муниципального образования подпункт 1.13. изложить в новой редакции:

 «1.13. разработка и представление на утверждение Совету правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.».
3. Статью 16.1. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В соответствии с часть 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»